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Miasto inwestuje w czyste powietrze. 7 milionów dla augustowian
  Wysłane przez admin, 09/03/2023  Treść: 
Troszczymy się o jakość powietrza. Dzięki kolejnym programom wspieramy naszych mieszkańców w
wymianie źródeł ciepła i termomodernizacji budynków. Wszystko po to, abyśmy mogli cieszyć się
czystym i zdrowym powietrzem w naszym mieście. W ciągu ostatnich kilku lat augustowianie
otrzymali w dofinansowaniach ponad 7 milionów złotych. To w sumie 485 dymiących kominów, które
zniknęły z Augustowa. Kilka dni temu burmistrz podpisał umowy z kolejnymi mieszkańcami, którzy
skorzystają z programu „Airgustów”.

Nasz „Airgustów”

Program „Airgustów” opracowali miejscy radni w 2018 roku. Miasto rozpoczęło jednak jego realizację
dopiero po objęciu funkcji burmistrza przez Mirosława Karolczuka. Od 2019 roku do dziś dzięki
programowi do mieszkańców trafiło blisko milion złotych na wymianę 139 starych,
zanieczyszczających powietrze pieców, ale także na instalacje ekologicznych źródeł ciepła w nowo
wybudowanych domach.

Jakie źródła ciepła można zakupić z dofinansowaniem? Należą do nich popularne i niskoemisyjne:
piece gazowe, pompy ciepła, elektryczne urządzenia grzewcze, a także podpięcie do miejskiej sieci
ciepłowniczej.

W 2023 roku na wsparcie mieszkańców przeznaczymy 150 tysięcy złotych. Kilka dni temu burmistrz
Mirosław Karolczuk podpisał 10 pierwszych w tym roku umów z mieszkańcami na dofinansowanie. Z
naszego otoczenia znikną kolejne dymiące kominy.

Wnioski o udzielanie dotacji w ramach programu Airgustów można składać do 30 listopada lub do
wyczerpania środków. Przypomnijmy, dofinansowanie może pokryć do 70% kosztów planowanej
inwestycji. O środki mogą ubiegać się właściciele istniejących lub nowo budowanych domów
(maksymalnie 7 tys. zł), a także wspólnoty mieszkaniowe (maksymalnie 14 tys. zł).

Program „Czyste Powietrze”

W naszym urzędzie znajduje się także punkt informacyjny ogólnopolskiego programu„Czyste
Powietrze”. Do końca ubiegłego roku augustowianie złożyli w sumie 500 wniosków. Cel programu to
wymiana starych pieców i kotłów oraz wsparcie w termomodernizacji domów jednorodzinnych, która
wpływa na zmniejszenie ilości emitowanych spalin.

Program został skierowany do właścicieli lub współwłaścicieli domów jednorodzinnych. Dotacje oraz
pożyczki są udzielane za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej. W sumie nasi mieszkańcy otrzymali już ponad 4,7 miliona złotych, co przełożyło się na
usunięcie 194 dymiących kominów z krajobrazu Augustowa.

Program wymiany pieców i palenisk węglowych

W ramach tego programu, w latach 2017 – 2021 wymieniliśmy kolejne 152 przestarzałe źródła
ciepła. Zastąpiliśmy stare i nieefektywne kotłownie węglowe źródłami o wyższej sprawności, a
ponadto Augustów zyskał także nową stację monitorowania jakości powietrza.

Wartość projektu wyniosła niemal 2,7 miliona złotych, z czego blisko 1,6 miliona stanowiło
bezpośrednie dofinansowanie dla mieszkańców, którzy teraz dodatkowo oszczędzają na rachunkach
za ogrzewanie. 

Zadbaj o czyste powietrze razem z nami!

Wspólnie zadbajmy o nasze zdrowie i jakość powietrza w Augustowie. Skorzystaj z wsparcia
udzielanego przez Urząd Miejski w Augustowie. Dzięki opisanym wyżej programom w ciągu kilku lat z
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Augustowa ubyło 485 kominów produkujących najniebezpieczniejsze zanieczyszczenia. Dzięki
naszemu wsparciu możesz przeprowadzić inwestycję w sposób, który nie obciąży domowego
budżetu, a także zadbać o środowisko. Czyste powietrze, to lepsze zdrowie - dla Ciebie, Twojej
rodziny, przyjaciół, znajomych i wszystkich augustowian.

Więcej informacji o aktualnych możliwościach skorzystania dofinansowania uzyskasz w Wydziale
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie.
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